
 

 

Ceník pro podnikatele k zapojení se do obecního systému nakládání s odpady hl. m. Prahy pro kalendářní rok 2024 
 

Všechny ceny jsou uvedeny jako roční v Kč bez DPH 

 
1) Směsný odpad – ceny jsou včetně započítaných nákladů na energetické využití a odstranění. 

 

Četnost obsluhy/ 

objem nádoby (l) 

1x za 2 týdny 1x za týden 2x za týden 3x za týden 4x za týden 5x za týden 6x za týden 7x za týden 

21 11 12 13 14 15 16 17 

80       1 312 Kč     2 548 Kč      5 022 Kč     7 473 Kč     

110 *) 1 565 Kč ¹ 3 048 Kč ¹  6 013 Kč ¹  8 978 Kč ¹   14 908 Kč ¹    

120       1 681 Kč     3 193 Kč      6 217 Kč 9 241 Kč ¹  12 266 Kč ¹  15 290 Kč ¹   21 339 Kč ¹  

240       2 817 Kč     5 384 Kč   10 519 Kč   15 655 Kč    20 789 Kč ¹    25 924 Kč ¹     31 060 Kč ¹  36 194 Kč ¹ 

360 3 560 Kč ¹  6 879 Kč ¹  13 516 Kč ¹  20 154 Kč ¹   33 429 Kč ¹    

660 6 230 Kč ¹  11 991 Kč ¹  23 514 Kč ¹  35 038 Kč ¹  46 561 Kč ¹     

1 100      9 324 Kč   17 814 Kč   34 797 Kč    51 778 Kč   68 760 Kč    85 741 Kč   102 723 Kč    119 705 Kč 

*) cena platí jen pro klienty, kteří již nádobu mají, sběrná nádoba bude postupně nahrazována jiným typem sběrných nádob uvedeným v tabulce, 

¹) tato kombinace nádoby a frekvence, již není v nabíce a cena platí pouze pro stávající klienty. 

 

 

2) Tříděný odpad – komodita PAPÍR 
 

Četnost obsluhy/ 

objem nádoby (l) 

1x za 4 týdny 1x za 2 týdny 1x za týden 2x za týden 3x za týden 4x za týden 5x za týden 6x za týden 7x za týden 

41 21 11 12 13 14 15 16 17 

120 758 Kč ¹       1 411 Kč    2 654 Kč 5 139 Kč ¹  7 631 Kč ¹   12 613 Kč ¹    

240 1 212 Kč ¹       2 256 Kč    4 262 Kč     8 273 Kč   12 540 Kč 16 298 Kč ¹  20 310 Kč ¹    

660 3 054 Kč ¹  5 685 Kč ¹  10 477 Kč ¹  20 062 Kč ¹       

1 100 3 992 Kč ¹        7 431 Kč   14 028 Kč   27 223 Kč   40 419 Kč   53 613 Kč   66 808 Kč   80 004 Kč   93 199 Kč 

        ¹) tato kombinace nádoby a frekvence, již není v nabíce a cena platí pouze pro stávající klienty. 



3) Tříděný odpad – komodita PLAST 
 

Četnost obsluhy/ 

objem nádoby (l) 

1x za 4 týdny 1x za 2 týdny 1x za týden 2x za týden 3x za týden 4x za týden 5x za týden 6x za týden 7x za týden 

41 21 11 12 13 14 15 16 17 

120 764 Kč ¹      1 422 Kč     2 676 Kč 5 183 Kč ¹  7 696 Kč ¹      

240 1 221 Kč ¹      2 273 Kč     4 296 Kč     8 342 Kč   12 389 Kč 16 435 Kč ¹  20 481 Kč ¹    

660  5 727 Kč ¹  10 561 Kč ¹        

1 100 4 126 Kč ¹      7 680 Kč    14 163 Kč   27 494 Kč   40 825 Kč    54 154 Kč    67 485 Kč    80 815 Kč    94 146 Kč 

          ¹) tato kombinace nádoby a frekvence, již není v nabíce a cena platí pouze pro stávající klienty. 

 

 

4) Tříděný odpad – komodita SKLO 
 

Četnost obsluhy/ 

objem nádoby (l) 

1x 6 za týdny 1x 4 za týdny 1x 3 za týdny 1x 2 za týdny 1x za týden 2x za týden 3x za týden 

41 31 21 11 12 13 14 

120 467 Kč          698 Kč      1 228 Kč       2 287 Kč ¹  4 406 Kč ¹  6 525 Kč ¹  

240 748 Kč       1 054 Kč      1 968 Kč     3 685 Kč           7 121 Kč   10 556 Kč ¹  

1 100 (SV) 4 542 Kč ¹  6 406 Kč ¹    8 271 Kč ¹  11 953 Kč ¹  23 045 Kč ¹    

1 100 2 391 Kč ¹  3 372 Kč ¹        4 354 Kč       6 292 Kč    11 749 Kč        22 666 Kč ¹  

         ¹) tato kombinace nádoby a frekvence, již není v nabíce a cena platí pouze pro stávající klienty. 

 

 

5) Tříděný odpad – komodita NÁPOJOVÝ KARTON 
 

 

 

 

 

 

 

          ¹) tato kombinace nádoby a frekvence, již není v nabíce a cena platí pouze pro stávající klienty. 

 

Četnost obsluhy/ 

objem nádoby (l) 

1 x za 4 týdny 1 x za 2 týdny 1 x za týden 2 x za týden 

41 21 11 12 

240 1 221 Kč ¹      2 273 Kč       4 296 Kč       8 342 Kč 

1 100 4 028 Kč ¹      7 499 Kč     14 164 Kč     27 495 Kč 



 

 

6) Tříděný odpad – komodita KOVY (nápojové plechovky, konzervy) 
 

Četnost obsluhy / 

objem nádoby (l) 

1x 6 za týdnů 1x 4 za týdny 1x 2 za týdny 1x za týden 

41 31 21 11 

240          890 Kč ¹      1 212 Kč ¹       2 175 Kč       4 133 Kč 

1 100      6 817 Kč ¹     12 774 Kč     24 271 Kč 

         ¹) tato kombinace nádoby a frekvence, již není v nabíce a cena platí pouze pro stávající klienty. 

 

7) Tříděný odpad – komodita BIOODPAD rostlinného původu* 
 

Četnost obsluhy / 

objem nádoby (l) 

1x za 2 týdny 1x za týden 2x za týden 

21 11 12 

120     2 561 Kč     5 043 Kč  

240     3 298 Kč     6 156 Kč 11 873 Kč ¹  

* Cena pro celoroční svoz.  Při sezonním svozu je cena ponížena podle počtu měsíců, kdy je služba svozu bioodpadu zajištěna, 

¹) tato kombinace nádoby a frekvence, již není v nabíce a cena platí pouze pro stávající klienty. 

 

 
8) Tříděný odpad – komodita GASTROODPAD (zbytky z kuchyní restaurací a jídelen) 

 

Četnost obsluhy / 

objem nádoby (l) 

1x za týden 2x za týden 3x za týden 4x za týden 5x za týden 6x za týden 7x za týden 

11 12 13 14 15 16 17 

30 9 984 Kč 19 968 Kč 29 952 Kč 39 936 Kč 49 920 Kč 59 904 Kč 69 888 Kč   

120 20 613 Kč 41 226 Kč 61 839 Kč 82 452 Kč 103 065 Kč 123 678 Kč 144 291 Kč   



 

9) Zanáška a vynáška sběrných nádob na tříděný odpad a odemykání dveří 
 

Četnost obsluhy/ 

objem nádoby (l) 

 

Vzdálenost 

(m) 

1x za 2 

týdny a nižší 
1x za týden 2x za týden 3x za týden 4x za týden 5x za týden 6x za týden 7x za týden 

21 a nižší 11 12 13 14 15 16 17 

80 – 240 
15-30 499 Kč   997 Kč 1 994 Kč  2 990 Kč   3 987 Kč   4 984 Kč   5 981 Kč    6 977 Kč 

30-50 993 Kč      1 986 Kč        3 972 Kč  5 958 Kč   7 944 Kč   9 930 Kč 11 916 Kč      13 902 Kč 

1 100 
15-30 947 Kč      1 893 Kč        3 786 Kč  5 680 Kč   7 573 Kč   9 466 Kč 11 359 Kč      13 253 Kč 

30-50      1 884 Kč      3 768 Kč        7 535 Kč     11 303 Kč 15 071 Kč 18 838 Kč 22 606 Kč   26 374 Kč 

Odemykání dveří, zámků 544 Kč      1 088 Kč        2 177 Kč 3 265 Kč   4 353 Kč   5 441 Kč   6 530 Kč        7 618 Kč 

 

10) Virtuální nádoba – tříděný odpad (je možné využít pouze pro komodity PAPÍR, PLAST a SKLO) 
 

Typ virtuální 

nádoby* 
Papír Plast** Sklo 

I.       271 Kč      268 Kč      236 Kč 

II.   1 357 Kč   1 342 Kč   1 182 Kč 

III.   5 430 Kč   5 367 Kč   4 730 Kč 

** Při objednání virtuální nádoby na plasty lze příslušný typ virtuální nádoby využít i k třídění kovových obalů nebo nápojových kartonů 

 
*Vysvětlivky k typům virtuální nádoby: 

Typ I: Drobní podnikatelé provádějící svoji podnikatelskou činnost z domova nebo z pronajaté bytové jednotky, nedisponující kanceláří či provozovnou. 

Typ II: Drobní podnikatelé s provozovnou a nízkým počtem zaměstnanců (zpravidla do 5 osob), produkující malé množství odpadu, ale nedisponující 

vhodným prostorem k umístění sběrných nádob v rámci své provozovny či kanceláře (typicky se jedná o např. kamenné trafiky, švadlenky, prodejny upomínkových 

předmětů, stánkový prodej na veřejných prostranstvích, kanceláře, malé nepotravinářské prodejny všeho druhu. 

Typ III: Podnikatelé zaměstnávající do 10 zaměstnanců s plochou provozovny zpravidla do 50 m2, kteří ke svému podnikání využívají provozovnu či kancelář, 

ale v rámci své provozovny nebo kanceláře nedisponují vhodným prostorem k umístění sběrných nádob na komunální nebo tříděný odpad. 

 

Hlavní město Praha si vyhrazuje právo v případě potřeby, změnit definice typu virtuální nádoby v souvislosti s budoucími výsledky využívání virtuální 

nádoby a jejími dopady na venkovní (veřejnou) síť sběrných nádob na využitelné složky komunálního odpadu v  Praze. 


